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Kurs ICT w Scarborough 2018 był ciekawym 
doświadczeniem spotkania z ludźmi, metodyka i 
kulturą.  

Dan, nauczyciel metodyk technologii 
informacyjno-komunikacyjnej, ubarwiał zajęcia 
humorem i niezliczonymi technikami, które 
stosuję do dziś. 

Szkoła Anglolang, umiejscowiona w centrum 
Scarborough w budynku wpisującym się stylem 
architektonicznym w całe urokiliwe Yorshire, witała codziennie życzliwym powitaniem, dobrą 

kawą i dużym ogrodem.  

Scarborough zrobiło niezwykłe wrażenie swoim 
położeniem na wysokim klifie z licznymi zabytkami 
i atrakcjami nadmorskimi. Wśród nich: wysokie 
pływy, fale i odsłaniane okresowo wybrzeże pełne 
ciekawostek przyrodniczych motywowały do 
częstych spacerów plażą lub nabrzeżem (czasami 
nie było to możliwe z racji na wysokie fale 
zalewające drogę). 

Wróciłam tam z całą rodziną w wakacje, żeby raz 
jeszcze wraz z nimi „posmakować” uroków Anglii.  

Korzyści płynących z udziału w kursie było wiele. 
Wśród nich: nawiązanie kontaktów z nauczycielami 
z całej Europy, z mieszkańcami Scarborough, którzy 
mnie gościli, poznanie kultury codziennej 

mieszkańców Yorkshire, zachwyt nad przyrodą 
nadmorską Morza Północnego i jego niezwykłymi 
zjawiskami pływowymi, zdobycie nowych 
umiejętności i odświeżenie języka. Wyjazd 
pozwolił na zwiedzenie pieknych miejsc t.j. 
Edynburg, Robin Hood’s Bay, Whitby, York, 
Durham. 

Każdy kontakt z innym systemem edukacyjnym i 
nowymi technikami pracy inspiruje do zmian i 
udoskonaleń.  Wracamy z pomysłami, które dzięki 
wiedzy i doświadczeniu szkoleniowemu łatwiej 
wdrażać w systemie szkolnym. Stosowanie 
padletu, podcastów, Canva, gier i quizów t.j. Kahoot 
i quizzes, oraz innych aplikacji edytorskich i komunikacyjnych trwale zagościło na moich  
lekcjach, co uatrakcyjnia je i  spotka się z aprobatą dzieci i młodzieży.  
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Podobne metody aktywizujące pozwalają na 
szybsze i bardziej atrakcyjne  przyswajanie treści 
programowych przed dzieci i młodzież. 
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